
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 43 del 30-04-2015 
 

 

Oggetto: L.R. 8/99 art. 4 (Leggi di settore) e L.R. 9/04. Approvazione 
rendiconto anno 2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la L.R. 8/99 e, specificatamente l’art. 4, relativo al sussidi e servizi a favore di particolari 

categorie di cittadini; 
  

CONSIDERATA la L.R. 7/2002 e, in particolare, l’art. 10, comma 8, relativo all’utilizzazione 
delle risorse finanziarie; 
 

VISTE : 
- L.R. n. 27/1983 riguardante le “Provvidenze a favore di talassemici, emofilici, emolinfopatici 

maligni”; 
- LL.RR. n. 11/85 e 43/93  aventi per oggetto “Provvidenze a favore di nefropatici”; 
- L.R. 12/1985 riguardante “Contributi a favore di soggetti portatori di handicap: trasporto”; 
- LL.RR. n. 15/1992 e n. 20/1997 relative alle “Provvidenze a favore degli infermi di mente e 

minorati psichici”; 
- L.R. 9/2004 “Provvidenze a favore di cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasie 

maligne”; 
 

CONSIDERATO che la L.R. 8/99,  in particolare l’art. 4 comma 9,  prevede che i Comuni, 
attraverso il programma d'intervento e la rendicontazione annuale dell'attività svolta, diano conto degli 
obiettivi programmati, degli interventi realizzati e delle spese sostenute sulle funzioni e le materie 
trasferite; 
 

PRESO ATTO che: 
 

− con nota RAS della Direzione Generale delle Politiche Sociali – Servizio programmazione 
e integrazione sociale, n° 3092 del 26/02/2015 “ Rendicontazione anno 2013. 
Trasferimenti riferiti all’anno 2013 di cui all’art. 4 della L.R. 8/99 a all’art. , comma 1, 
lettera f della L.R. n. 9/04 e s.m.i.”, viene richiesto ai Comuni di trasmettere entro il 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 30-04-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

16/03/2015 i dati della rendicontazione riferita alla gestione dei trasferimenti per le finalità 
di cui alle Leggi regionali in oggetto; 

− con successiva comunicazione n° 3838 del 13/03/2015 si rendeva noto che a seguito del 
rilievo di anomalie nei files la predetta data di scadenza veniva sospesa in attesa di 
rettifica; 

− con nota della Direzione Generale delle Politiche Sociali – Servizio programmazione e 
integrazione sociale n° 1999 del 27/03/2015 facendo seguito alle precedenti 
comunicazioni si richiedeva la rendicontazione in oggetto tramite PEC entro il 
30/04/2015; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover, come prescritto dalla nota succitata e dal competente assessorato 

regionale, approvare i rendiconti relativi all’anno 2013 delle Leggi Regionali suindicate, al fine di 
ottenere dalla RAS i relativi finanziamenti; 
 

VISTI gli allegati riepilogativi dei rendiconti Anno 2013: 
• A – L.R. 27/83 e s.m.i. Provvidenze a favore di talassemici, emofilici, emolinfopatici, 
• F – L.R. 11/85 e s.m.i. Provvidenze a favore di nefropatici, 
• G – L.R. 15/92 e L.R. 20/97. Sussidi economici infermi di mente e minorati psichici, 
• J – L.R. 12/85 art. 92. Servizio trasporto handicappati, 
• L - L.R. 9/04 Provvidenze di cui alla L.R. 27/83 estese ai cittadini affetti da neoplasia 

maligna; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2015 di nomina del Responsabile dell’Area Socio-
Culturale; 
 

RITENUTO altresì di dover attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che: 
− il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Rita Piludu, 
− il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del D.lgs. n° 196/2003, 
− ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 Agosto 1990 n° 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al TAR della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 
della L.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data del termine 
di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia avuto la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza, 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24/01/1971, n° 1199; 

 

ACQUISITO il visto di copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario, 

secondo quanto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 
 
� di approvare con i dati specificati nei prospetti riepilogativi dei rendiconti relativi all’Anno 

2013: 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 30-04-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

� A – L.R. 27/83 e s.m.i. Provvidenze a favore di talassemici, emofilici, emolinfopatici, 
� F – L.R. 11/85 e s.m.i. Provvidenze a favore di nefropatici, 
� G – L.R. 15/92 e L.R. 20/97. Sussidi economici infermi di mente e minorati psichici, 
� J – L.R. 12/85 art. 92. Servizio trasporto handicappati, 
� L - L.R. 9/04 Provvidenze di cui alla L.R. 27/83 estese ai cittadini affetti da neoplasia 

maligna; 
 
� di trasmettere quanto suindicato e la presente Determinazione al Servizio Programmazione 

Sociale - Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della 
Sardegna secondo le modalità indicate nelle note RAS n. 3092/15;  

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-03-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


